distinguibile sia per il sonoro che per l’iniziale immagine fissa e gli effetti elettronici sullo 

schermo che la rendono riconoscibile quale messaggio pubblicitario al telespettatore; 

RITENUTA, per l’effetto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 

sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 1.033,00 (milletrentatre/00), a 

euro 25.822,8  (venticinquemilaottocentoventidue/8),  ai sensi dell’articolo 31, comma 3, della 

legge 6 agosto 1990, n. 223, così come trasfuso nell’articolo 51, comma 2, del decreto 

legislativo 31 luglio 2005, n. 177, come modificato dalla legge del 6 giugno 2008, n. 101, di 

conversione del decreto-legge 8 aprile 2008, n.59, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.

[...]

consentire l’applicazione della sanzione pecuniaria da adottare; 

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare la sanzione pecuniaria per la 

violazione rilevata, considerata di gravità lieve, nella misura di euro                                                             

1.033,00 (milletrentatre/00) pari al minimo edittale per il numero di violazioni, in questo caso 

pari a una, in applicazione del criterio del cumulo materiale;  

VISTO l’articolo 3, comma 2, della delibera 538/01/CSP e successive modifiche e 

l’articolo 51 del decreto legislativo 31 luglio 2005, n.